
 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

ZÁPIS č. 31 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 10. října 2017 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Marcela Vaňatová, Václav Hořejší, Miroslav Sládek, Michal Šimeček, 

Milan Dušek, Martin Vaněček 

 

Nepřítomni:  

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 30 ze zasedání zastupitelstva obce z 5. září 2017 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Daň z nemovitosti na rok 2018 

      4) Finanční spoluúčast na akci “Obnova původní stezky Hvozdec – Štěpánovice“ v k. ú. 

Hvozdec u Lišova 

      5) Strašidelná stezka pro děti pořádaná obcí Hvozdec v pátek 27. října 2017 

      6) Poplatky na rok 2018 

      7) Zápis do kroniky obce Hvozdec za rok 2016 

      8) Obecní brigáda s občerstvením  

      9) Aktualizace strategického rozvojového plánu programu na obnovu venkova 2017-2022 

    10) Nová směrnice č. 8 - Spisový a skartační řád a směrnice č. 1 Zadávání veřejných zakázek 

Zastupitelstvo rozšířilo program jednání o následující bod č. 11 
    11) Rozpočtové opatření č. 7/2017 

    12) Organizační záležitosti: 

    12) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

    13) Diskuze 

    14) Závěr 

 

1) Schválení Zápisu č. 30 ze zasedání zastupitelstva obce z 5. září 2017 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno 

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Daň z nemovitosti na rok 2018 

 

Předsedající navrhl zachovat nejnižší koeficient k dani z nemovitých věcí (§4, §6, §9, §11, §12 a 

§17a) dle zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů) pro 

zdaňovací období roku 2018.  
 

Usnesení č. 55/2017 

Zastupitelstvo schvaluje nejnižší koeficient k dani z nemovitých věcí na rok 2018. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0               
Usnesení č. 55/2017 bylo schváleno. 

 

4) Finanční spoluúčast na akci “Obnova původní stezky Hvozdec – Štěpánovice“ v k. ú. 

Hvozdec u Lišova 

 

     Předsedající seznámil zastupitele s žádostí o poskytnutí dotace Svazku obcí Lišovsko na akci 

“Obnova původní stezky Hvozdec – Štěpánovice“ v k. ú. Hvozdec u Lišova. Akce byla 

uskutečněna na žádost obce Hvozdec a podána přes SO Lišovsko, ve kterém je členem. Výše 

poskytnuté dotace na stavební práce obce Hvozdec činí 275 838,- Kč. Výše poskytnuté dotace 

od JčK činí 413 000,-Kč. Projekt byl schválen Zápis č.28/2017, Usnesením č. 35/2017. 

 

Usnesení č. 56/2017 

Zastupitelstvo obce Hvozdec 

I. bere na vědomí a schvaluje žádost o poskytnutí dotace ve výši spolufinancování 275 838,- 

Kč.  

II. pověřuje starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy a vyúčtováním dotace se SO 

Lišovsko IČO: 70883271. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 56/2017 bylo schváleno. 

 

5) Strašidelná stezka pro děti pořádaná obcí Hvozdec v pátek 27. října 2017 

 

Předsedající seznámil zastupitele s pořádáním akce pro děti v pátek 27. října 2017 sraz v 17:00 

hodin v budově OU. Akce bude financována přijatou finanční hotovostí (darem) od občanů obce. 

Více na stránkách http://www.obechvozdec.cz/uredni-deska/p-o-z-v-a-n-k-a-na-halloween.html 

 

Usnesení č. 57/2017 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje a bere akci na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 57/2017 bylo schváleno. 

 

 

 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz
http://www.obechvozdec.cz/uredni-deska/p-o-z-v-a-n-k-a-na-halloween.html


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

6) Poplatky na rok 2018 

 

Předsedající navrhl, aby poplatky za svoz komunálního odpadu, za psy a poplatky za odběr 

vody zůstaly ve stejné výši jako v minulém roce 2017. 

Poplatky za rok 2018 se budou moci uhradit dvěma způsoby a to bezhotovostně na účet obce 

a v hotovosti na obecním úřadě. Poplatky na rok 2018 a způsob jejich úhrady budou vyvěšeny 

na obecních stránkách na elektronické desce Informace pro občany.  

 

 

Usnesení č. 58/2017 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje výši poplatků na rok 2018 ve stejné výši jako 

v roce 2017. Ceny jednotlivých poplatků a způsob jejich úhrady je zveřejněn na úředních, 

elektronických a informačních deskách obce Hvozdec. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 58/2017 bylo schváleno. 

 

 

 

7) Zápis do kroniky obce Hvozdec za rok 2016 

 

Předsedající seznámil zastupitele se zápisy do kroniky po obce za rok 2016.  

 

Usnesení č. 59/2017 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje předložený návrh zápisu do obecní kroniky za rok 

2016 a zároveň pověřuje starostu případným opravám a doplnění v zápisu do obecní 

kroniky za rok 2016.  

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 59/2017 bylo schváleno. 

 

8) Obecní brigáda s občerstvením 

 

Předsedající seznámil zastupitele s obecní brigádou na úklid obce a obecního úřadu 

připravovanou na sobotu dne 4. 11. 2017 od 10 hodin, obec Hvozdec poskytne občerstvení. 

http://www.obechvozdec.cz/uredni-deska/p-o-z-v-a-n-k-a-na-podzimni-brigadu.html 
 

Usnesení č. 602017 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje brigádu s občerstvením. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 60/2017 bylo schváleno. 

 

9) Aktualizace strategického rozvojového plánu programu na obnovu venkova 2017-2022 

 

Předsedající oznámil potřebu aktualizace a doplnění dalších investičních záměrů na další roky.  

 

Usnesení č. 61/2017 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje aktualizaci strategického rozvojového plánu - 

Místní program obnovy venkova obce Hvozdec na období 2017 - 2022. 

mailto:ou@obechvozdec.cz
http://www.obechvozdec.cz/uredni-deska/p-o-z-v-a-n-k-a-na-podzimni-brigadu.html


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 61/2017 bylo schváleno. 

 

10) Nová směrnice č. 8 - Spisový a skartační řád a směrnice č. 1 Zadávání veřejných zakázek 

 

Předsedající seznámil zastupitele s nutností aktualizace směrnice na zadávání veřejných 

zakázek z důvodu změny zákona o Zadávání veřejných zakázek.  Současně předsedající 

seznámil zastupitele s novou směrnicí č. 8 - Spisový a skartační řád, obec je povinna zřídit do 

31. 12. 2017. 

Usnesení č. 62/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje směrnice č. 8 - Spisový a skartační řád a č. 1 Zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu s účinností od 11. 10. 2017. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 62/2017 bylo schváleno. 

 

11) Rozpočtové opatření č. 7 

 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 7/2017, které je nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 63/2017 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 7/2017. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 63/2017 bylo schváleno. 

 

 

12) Organizační záležitosti 

 

- Podepsané smlouvy na dodávku elektřiny 

- Zahájení prací na rekonstrukce vodoteče 

- Zajištění finančního a kontrolního výboru 

- Možnosti nového veřejného osvětlení obce 

- Umístění zrcadla k výjezdu u domu č. popisné 31 

- Volby do Parlamentu ČR konané 20. a 21. října 2017 

- Připravované volby prezidenta ČR konané ve dnech 12. a 13. ledna 2018 případně druhé 

kolo 26. a 27. ledna 2018 

Usnesení č. 64/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje a bere na vědomí organizační záležitosti. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 64/2017 bylo schváleno. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

 

13) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na úterý 21. 11. 2017 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 65/2017 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na úterý 21. 11. 2017 od 20,00 na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 65/2017 bylo schváleno. 

 

14) Diskuze 

 

15) Závěr 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:15 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 10. 10. 2017 

 

Zapisovatel:              Michal Šimeček              ….......................................         

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

   

 

             Václav Hořejší     ........................................... 

 

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

 

Vyvěšeno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 19. 10. 2017 

 

 

Sejmuto dne: 04. 11. 2017. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

